
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 117 муниципального  

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 г.                                                                                          № 9 

 

«Об утверждении планов инструктажей и тренировок по 

антитеррористической безопасности 

в МДОБУ детском саду № 117 г. Сочи на 2024 год» 

 

           В целях обеспечения антитеррористической безопасности воспитанников 

и работников  ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план проведения инструктажей по антитеррористической 

безопасности на 2024г (приложение1). 

 

2. Утвердить план проведения учений по антитеррористической безопасности на 

2024г. (приложение 2). 

 

3. Ответственному за антитеррористическую безопасность Ткач Н.А.: 

3.1. организовать проведение инструктажей и учений согласно утвержденным 

планам. 

3.2.  своевременно оформлять журналы инструктажей и учений. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий  

МДОБУ детский сад № 117 г. Сочи                                              М.В.Сафонова 
 

 

С приказом ознакомлена: 

                                                                                _________________ Н.А.Ткач 
           

 

 
 

 

 

 



                                                Приложение  

к приказу от 09.01.2024 № 9 

 

 

 

 

План проведения инструктажей по антирористической безопасности в 

МДОБУ № 117 на 2024 г. 

 

№  Дата 

проведения 

Тема инструктажа Ответственный 

1. 19.02.2024 Инструктаж по обеспечению 

безопасности, 

антитеррористической 

защищенности сотрудников и детей 

в условиях повседневной 

деятельности. 

 

Ткач Н.А. 

2. 11.06.2024 Инструктаж по действиям при 

обнаружении предмета, 

похожего на взрывное устройство 

 

Ткач Н.А. 

3. 09.10.2024 Инструктаж по действиям персонала 

при поступлении угрозы 

террористического характера по 

телефону или в письменном виде. 

Ткач Н.А. 

4 03.12.2024 Инструктаж по действиям персонала 

при приближении к учреждению 

беспилотного летательного аппарата 

Ткач Н.А. 

 

     

 

 

 

Заведующий МДОБУ № 117                                               М.В.Сафонова                

 

 



                                                Приложение  

к приказу от 09.01.2024 №9 

  

 

 

 

 

План проведения учений по антирористической безопасности в МДОБУ № 

117 на 2024 год. 

 

№  Тема инструктажа Сроки Ответственный 

1. Проведение учебной 

тренировки в ДОУ с 

участием 

представителей ЧОП по 

теме « Действия при 

вооруженном нападении» 

 

28.03.2024 

 

Ткач Н.А. 

2. Проведение учебной 

тренировки в ДОУ по 

теме «Захват заложников» 

 

11.09.2024 

 

Ткач Н.А. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

Заведующий МДОБУ № 117                                               М.В.Сафонова                

                   

 

 

 

 


		2024-04-06T11:56:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ


		2024-04-06T11:56:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ


		2024-04-06T11:56:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




